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Daling WW-uitkeringen in Overijssel  

en Gelderland Noord zet stevig door 

 

In de drie regio’s van Overijssel en Gelderland Noord zette de daling van het aantal WW-uitkeringen 

in april flink door. In april neemt veel bedrijvigheid toe, bijvoorbeeld in de horeca, bouw en 

landbouw. Bijna één op de drie mensen die vanuit de WW-uitkering aan het werk gaan, gaat aan de 

slag als uitzendkracht. 

 

Ruim een derde minder WW-uitkeringen in Stedendriehoek en Noordwest Veluwe 

Eind april 2022 verstrekte UWV 5.207 WW-uitkeringen in de Stedendriehoek en Noordwest Veluwe. Ten opzichte 

van vorige maand is dit een afname van 5,1% (-279 uitkeringen). Dit is bijna gelijk aan de landelijke afname 

van 5,0%.  

Ook ten opzichte van een jaar geleden is het aantal WW-uitkeringen lager. De regionale daling is 35,4%, oftewel 

2.852 uitkeringen. Deze afname is iets groter dan de landelijke daling het afgelopen jaar (-34,4%).  

 

Twentse WW-uitkeringen dalen met ruim een derde in jaar tijd  

Eind april 2022 verstrekte UWV 5.967 WW-uitkeringen in Twente. Ten opzichte van vorige maand is dit een 

afname van 5,4% (-340 uitkeringen). Dit is iets meer dan de landelijke afname van 5,0%.  

Ook ten opzichte van een jaar geleden is het aantal WW-uitkeringen lager. De daling in Twente is 34,2%, oftewel 

3.102 uitkeringen. Deze afname is iets kleiner dan de landelijke daling het afgelopen jaar (-34,4%). 

 

Afgelopen jaar bijna een derde minder WW-uitkeringen in Regio Zwolle 

Eind april 2022 verstrekte UWV 4.780 WW-uitkeringen in Regio Zwolle. Ten opzichte van vorige maand is dit een 

afname van 5,6% (-285 uitkeringen). Dit is iets meer dan de landelijke afname van 5,0%. 

Ook ten opzichte van een jaar geleden is het aantal WW-uitkeringen lager. De daling in Regio Zwolle is 32,5%, 

oftewel 2.302 uitkeringen. Deze afname is iets kleiner dan de landelijke daling het afgelopen jaar (-34,4%).  

 

Uitzendwerk belangrijk voor werkhervatting vanuit WW 

Uitzendwerk is een belangrijke manier om vanuit de 

WW-uitkering weer aan het werk te gaan. Van de 

mensen in Overijssel en Gelderland Noord die in het 

eerste halfjaar van 2021 vanuit de WW het werk 

hervatten, vond 32% werk als uitzendkracht. 

Uitzendkrachten komen overigens ook relatief vaker 

in de WW terecht dan werknemers die direct in dienst 

zijn bij een werkgever. Dit hangt samen met de 

grotere kans op herhalingswerkloosheid bij 

uitzendkrachten. Dat komt mede doordat 

uitzendkrachten vaak worden ingezet voor 

bijvoorbeeld seizoenswerk of om zieke werknemers te 

vervangen. 

 

De publicatie Uitzendwerk en werkhervatting als 

uitzendkracht geeft op landelijk niveau meer 

informatie over uitzendwerk. 

 

 

 

 

 

Meer informatie over de arbeidsmarkt vindt u op https://www.werk.nl/arbeidsmarktinformatie/ 

 
 
 
  

https://www.werk.nl/imagesdxa/uitzendwerk_en_werkhervatting_als_uitzendkracht_26april2022_nw_tcm95-438009.pdf
https://www.werk.nl/imagesdxa/uitzendwerk_en_werkhervatting_als_uitzendkracht_26april2022_nw_tcm95-438009.pdf
https://www.werk.nl/arbeidsmarktinformatie/
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Bijlage I Tabellen 

Tabel Arbeidsmarktregio’s 

 

 
* Waarde is kleiner dan 10 

  

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand         

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

WW-    

per-

centage

Apr 2022 Maa 2022 in % Apr 2021 in % Apr 2022 < 27 jr 27-50 jr ≥ 50 jr

Nederland 174.811 184.049 -5,0% 266.386 -34,4% 1,9% 12.275 79.206 83.319

Provincie

Overijssel 10.759 11.365 -5,3% 16.217 -33,7% 1,7% 834 4.741 5.184

Gelderland 17.742 18.561 -4,4% 27.023 -34,3% 1,6% 1.168 7.392 9.182

Flevoland 4.939 5.202 -5,1% 7.774 -36,5% 2,1% 400 2.388 2.151

Arbeidsmarktregio

    Gemeenten

Stedendriehoek en Noordwest Veluwe 5.207 5.486 -5,1% 8.059 -35,4% 1,7% 380 2.171 2.656

Apeldoorn 1.556 1.626 -4,3% 2.350 -33,8% 1,8% 114 654 788

Brummen 162 187 -13,4% 268 -39,6% 1,5% * 55 99

Deventer 1.074 1.127 -4,7% 1.658 -35,2% 2,0% 103 484 487

Epe 227 244 -7,0% 359 -36,8% 1,4% 14 78 135

Ermelo 184 184 0,0% 293 -37,2% 1,3% 10 79 95

Harderwijk 395 408 -3,2% 692 -42,9% 1,5% 29 178 188

Heerde 130 144 -9,7% 201 -35,3% 1,3% * 53 70

Lochem 264 276 -4,3% 413 -36,1% 1,6% * 98 159

Olst-Wijhe 156 166 -6,0% 214 -27,1% 1,6% 15 57 84

Putten 150 162 -7,4% 255 -41,2% 1,2% * 66 78

Voorst 174 180 -3,3% 287 -39,4% 1,4% 15 52 107

Zeewolde 246 273 -9,9% 354 -30,5% 1,8% 16 113 117

Zutphen 489 509 -3,9% 715 -31,6% 2,0% 36 204 249

Twente 5.967 6.307 -5,4% 9.069 -34,2% 1,8% 460 2.569 2.938

Almelo 766 815 -6,0% 1.145 -33,1% 2,1% 92 345 329

Borne 220 235 -6,4% 305 -27,9% 1,8% 12 100 108

Dinkelland 179 192 -6,8% 284 -37,0% 1,2% * 59 114

Enschede 1.722 1.803 -4,5% 2.749 -37,4% 2,1% 168 815 739

Haaksbergen 184 192 -4,2% 301 -38,9% 1,4% * 73 103

Hellendoorn 278 293 -5,1% 406 -31,5% 1,4% 16 105 157

Hengelo 947 995 -4,8% 1.407 -32,7% 2,2% 69 424 454

Hof van Twente 297 319 -6,9% 458 -35,2% 1,6% 16 96 185

Losser 215 226 -4,9% 328 -34,5% 1,9% * 88 118

Oldenzaal 318 334 -4,8% 466 -31,8% 1,9% 18 125 175

Rijssen-Holten 229 246 -6,9% 313 -26,8% 1,1% 16 92 121

Tubbergen 151 162 -6,8% 237 -36,3% 1,3% * 57 88

Twenterand 251 281 -10,7% 391 -35,8% 1,4% 12 108 131

Wierden 210 214 -1,9% 279 -24,7% 1,6% 12 82 116

Regio Zwolle 4.780 5.065 -5,6% 7.082 -32,5% 1,6% 344 2.166 2.270

Dalfsen 192 202 -5,0% 290 -33,8% 1,2% * 77 108

Elburg 166 184 -9,8% 299 -44,5% 1,3% 13 76 77

Hardenberg 525 587 -10,6% 820 -36,0% 1,6% 32 237 256

Hattem 110 113 -2,7% 125 -12,0% 1,7% 10 53 47

Kampen 460 486 -5,3% 637 -27,8% 1,6% 30 216 214

Meppel 383 402 -4,7% 528 -27,5% 2,1% 35 183 165

Nunspeet 169 190 -11,1% 323 -47,7% 1,1% * 66 94

Oldebroek 189 204 -7,4% 270 -30,0% 1,5% * 82 98

Ommen 176 195 -9,7% 230 -23,5% 1,9% * 64 103

Raalte 267 274 -2,6% 431 -38,1% 1,3% 18 99 150

Staphorst 70 69 1,4% 105 -33,3% 0,8% * 30 34

Steenwijkerland 454 461 -1,5% 681 -33,3% 1,9% 43 180 231

Westerveld 201 207 -2,9% 261 -23,0% 2,1% 12 75 114

Zwartewaterland 120 137 -12,4% 188 -36,2% 1,0% * 47 64

Zwolle 1.298 1.354 -4,1% 1.894 -31,5% 1,8% 102 681 515

Leeftijd
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Tabel sectoren 

 

 
* Waarde is kleiner dan 10 

WW-Uitkeringen Stand       

huidige 

maand

Stand        

vorige 

maand

Maand 

mutatie

Stand          

vorig jaar

Jaar  

mutatie

Apr 2022 Maa 2022 in % Apr 2021 in % 0-6 mnd 6-12 mnd ≥ 1 jr

Nederland 174.811 184.049 -5,0% 266.386 -34,4% 96.397 36.200 42.214

Provincie

Overijssel 10.759 11.365 -5,3% 16.217 -33,7% 5.958 2.159 2.642

Gelderland 17.742 18.561 -4,4% 27.023 -34,3% 9.359 3.836 4.547

Flevoland 4.939 5.202 -5,1% 7.774 -36,5% 2.726 1.048 1.165

Sector 

Stedendriehoek en Noordwest Veluwe 5.207 5.486 -5,1% 8.059 -35,4% 2.801 1.109 1.297

Landbouw, groenvoorziening, visserij 42 47 -10,6% 68 -38,2% 22 * 11

Chemische industrie 52 55 -5,5% 81 -35,8% 21 13 18

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 333 357 -6,7% 515 -35,3% 165 73 95

Voeding- en genotmiddelenindustrie 149 161 -7,5% 196 -24,0% 68 33 48

Overige industrie 131 135 -3,0% 248 -47,2% 52 30 49

Bouw 77 83 -7,2% 97 -20,6% 53 10 14

Vervoer en logistiek 214 247 -13,4% 458 -53,3% 96 39 79

Detailhandel 431 448 -3,8% 709 -39,2% 228 101 102

Groothandel 357 364 -1,9% 631 -43,4% 175 66 116

Horeca en catering 219 257 -14,8% 540 -59,4% 128 42 49

Bank- en verzekeringswezen 149 150 -0,7% 197 -24,4% 56 44 49

Uitzendbedrijven 919 981 -6,3% 1.243 -26,1% 686 126 107

Schoonmaak 50 51 -2,0% 111 -55,0% 25 11 14

Overige commerciële dienstverlening 808 840 -3,8% 1.268 -36,3% 397 187 224

Onderwijs 181 182 -0,5% 218 -17,0% 69 59 53

Overheid 61 56 8,9% 68 -10,3% 35 10 16

Zorg en welzijn 861 886 -2,8% 1.142 -24,6% 447 213 201

Cultuur 63 73 -13,7% 103 -38,8% 32 13 18

Overig 103 106 -2,8% 149 -30,9% 44 29 30

Onbekend * * - 17 - * * *

Sector 

Twente 5.967 6.307 -5,4% 9.069 -34,2% 3.261 1.190 1.516

Landbouw, groenvoorziening, visserij 45 45 0,0% 43 4,7% 36 * *

Chemische industrie 66 70 -5,7% 96 -31,3% 30 12 24

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 561 585 -4,1% 801 -30,0% 249 134 178

Voeding- en genotmiddelenindustrie 126 135 -6,7% 177 -28,8% 71 25 30

Overige industrie 353 361 -2,2% 610 -42,1% 74 69 210

Bouw 203 226 -10,2% 294 -31,0% 159 15 29

Vervoer en logistiek 238 239 -0,4% 414 -42,5% 121 53 64

Detailhandel 490 526 -6,8% 926 -47,1% 277 88 125

Groothandel 398 414 -3,9% 589 -32,4% 206 79 113

Horeca en catering 244 290 -15,9% 520 -53,1% 149 47 48

Bank- en verzekeringswezen 82 85 -3,5% 134 -38,8% 24 21 37

Uitzendbedrijven 1.057 1.102 -4,1% 1.476 -28,4% 778 162 117

Schoonmaak 94 96 -2,1% 130 -27,7% 60 20 14

Overige commerciële dienstverlening 767 804 -4,6% 1.250 -38,6% 411 154 202

Onderwijs 192 205 -6,3% 250 -23,2% 87 60 45

Overheid 37 42 -11,9% 48 -22,9% 15 11 11

Zorg en welzijn 843 901 -6,4% 1.087 -22,4% 427 196 220

Cultuur 56 63 -11,1% 73 -23,3% 28 13 15

Overig 94 97 -3,1% 111 -15,3% 51 22 21

Onbekend 21 21 0,0% 40 -47,5% * * *

Sector

Regio Zwolle 4.780 5.065 -5,6% 7.082 -32,5% 2.655 967 1.158

Landbouw, groenvoorziening, visserij 48 48 0,0% 59 -18,6% 31 * 11

Chemische industrie 53 61 -13,1% 77 -31,2% 33 * 12

Metaalindustrie, installatie, voertuigen 309 317 -2,5% 458 -32,5% 139 91 79

Voeding- en genotmiddelenindustrie 130 135 -3,7% 207 -37,2% 45 29 56

Overige industrie 106 113 -6,2% 171 -38,0% 49 22 35

Bouw 135 148 -8,8% 171 -21,1% 106 10 19

Vervoer en logistiek 242 261 -7,3% 475 -49,1% 121 38 83

Detailhandel 383 416 -7,9% 636 -39,8% 194 85 104

Groothandel 273 297 -8,1% 443 -38,4% 132 56 85

Horeca en catering 236 277 -14,8% 504 -53,2% 119 44 73

Bank- en verzekeringswezen 89 89 0,0% 178 -50,0% 30 13 46

Uitzendbedrijven 967 1.041 -7,1% 1.294 -25,3% 692 156 119

Schoonmaak 48 55 -12,7% 93 -48,4% 20 11 17

Overige commerciële dienstverlening 625 638 -2,0% 946 -33,9% 326 155 144

Onderwijs 176 183 -3,8% 208 -15,4% 72 58 46

Overheid 54 54 0,0% 50 8,0% 44 * *

Zorg en welzijn 752 767 -2,0% 946 -20,5% 404 161 187

Cultuur 76 78 -2,6% 91 -16,5% 55 * 12

Overig 75 82 -8,5% 62 21,0% 42 11 22

Onbekend * * - 13 - * * *

Duur uitkering
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Toelichting 

 

WW-uitkeringen 

 In deze nieuwsflits wordt gebruik gemaakt van cijfers over de werkloosheidsuitkeringen (WW) van UWV. Dit is 

in lijn met het gezamenlijke landelijke persbericht van CBS en UWV. Het aantal WW-uitkeringen heeft 

betrekking op ontslagwerkloosheid. De WW-cijfers geven derhalve een goed beeld van de dynamiek op de 

arbeidsmarkt. In de bijlage treft u de WW-cijfers uitgesplitst naar de gemeenten voor de arbeidsmarktregio’s. 

WW-percentage 

 Het WW-percentage is het volume WW uitgedrukt als percentage van de beroepsbevolking. Deze WW-cijfers 

hebben betrekking op het aantal WW-uitkeringen, niet op het aantal personen. Het WW-percentage dient niet 

te worden verward met het werkloosheidspercentage (CBS).  

Duur uitkering 

 Het betreft de verstreken duur van de WW-uitkering. 
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